МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 5-ГО СОЗЫВА

	____-Е ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	от ______________
	                                    № _____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования Богучаровское Киреевского района

 от 28.12.2017 года № 57-177 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Богучаровское Киреевского района»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  правительства Тульской области от 22.09.2023 года № 568 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538», на основании Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района РЕШИЛО:
1. В решение Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 28.12.2017 года № 57 – 177 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Богучаровское Киреевского района» внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции приложения к настоящему решению.
1.2. Пункт 8.2. части 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.2. Ежемесячные выплаты, предусмотренные разделами 3,4,5 настоящего Положения, могут быть установлены в следующих размерах:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – до 30 процентов вне зависимости от имеющегося стажа муниципальной службы;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – до 180 процентов должностного оклада;

в) ежемесячное денежное поощрение – до 200 процентов должностного оклада.»

2. Пункт 1.1. части 1 решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 03.10.2023 № 1-7 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 28.12.2017 года № 57-177 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Богучаровское Киреевского района»» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения в установленных местах для обнародования и на сайте муниципального образования Киреевский район http://kireevsk.tularegion.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.
Глава муниципального образования

Богучаровское Киреевского района                                       О.А.Валуев

Приложение

к решению Собрания депутатов

 муниципального образования

Богучаровское Киреевского района

от ____________ № ______
«О внесении изменений в решение Собрания

 депутатов муниципального образования

Богучаровское Киреевского района

 от 28.12.2017 года № 57-177

«Об утверждении Положения о системе

оплаты труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы в муниципальном

образовании Богучаровское Киреевского района»»

Приложение № 1

к Положению о системе оплаты труда лиц,

замещающих должности муниципальной

службы в муниципальном образовании

Богучаровское Киреевского района

Размеры

 окладов муниципальных служащих муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада

(рублей)

	Группа высших должностей муниципальной службы

	Глава администрации
	19 072,00

	Заместитель главы администрации
	13 686,00

	Группы  главных должностей муниципальной службы

	Начальник отдела
	9 279,00